中国卫生信息与健康医疗大数据学会

卫信学会专函〔2022〕7 号

中国卫生信息与健康医疗大数据学会

卫生信息标准专业委员会关于下达 2022 年

第 2 批卫生健康信息团体标准项目计划的通知

各有关单位，有关专家：

现将 2022 年第 2 批卫生健康信息团体标准项目计划印

发给你们，请认真组织落实。请各立项团体标准的牵头单

位和起草单位按照卫生信息团体标准管理办法，在中国卫

生信息与健康医疗大数据学会卫生信息标准专业委员会技

术指导下，完成标准起草和征求意见等工作，并按规定报

送相关材料。请相关省份卫生健康委信息部门对辖区单位

承担的项目给予支持和指导。

联系人：董方杰 联系电话： 010-68792939

附件：2022 年第 2 批卫生健康信息团体标准立项目录

中国卫生信息与健康医疗大数据学会

卫生信息标准专业委员会

（学会代章）

2022 年 12 月 20 日

2022年第2批卫生健康信息团体标准立项目录

序号 项目标号 标准类型 项目名称 项目分类 牵头单位 负责人

1 20220201 数据类 心肌梗死专科电子病历基本数据集 制定 中南大学湘雅三医院 蔡菁菁

2 20220202 数据类 血管老化专科电子病历基本数据集 制定 中南大学湘雅三医院 陆  瑶

3 20220203 数据类 儿童支气管哮喘防治基本数据集 制定
深圳市卫生健康发展研究和数据管理
中心

郑  静

4 20220204 数据类 骨质疏松防治基本数据集 制定
深圳市卫生健康发展研究和数据管理
中心

王  爽

5 20220205 数据类 围产期专科电子病历基本数据集 制定 首都医科大学附属北京世纪坛医院 田宗梅

6 20220206 数据类 神经重症医疗质量控制指标 制定 首都医科大学附属北京天坛医院 张琳琳

7 20220207 数据类 呼吸系统疾病专科电子病历基本数据集 制定 广州医科大学附属第一医院 郑劲平

8 20220208 数据类 眼部疾病专科电子病历基本数据集 制定 温州医科大学附属眼视光医院 瞿  佳

9 20220209 数据类 口腔种植专科电子病历基本数据集 制定 滨州医学院附属烟台口腔医院 周文娟

10 20220210 数据类 人体器官捐献获取基本数据集 制定 浙江数字医疗卫生技术研究院 郑树森

1/3

序号 项目标号 标准类型 项目名称 项目分类 牵头单位 负责人

11 20220211 数据类 皮肤科影像数据标准 制定
国家皮肤与免疫疾病临床医学研究中
心（北京大学第一医院）

李  航

12 20220212 数据类 妊娠期营养管理专病数据库标准 制定 福建省妇幼保健院 缪  崇

13 20220213 数据类 基础诊疗国际分类第三版（ICPC-3） 制定 北京均衡病例组合技术研究中心 李庆红

14 20220214 技术类 跨队列研究通用数据融合技术规范 制定 山东大学 吕  明

15 20220215 技术类 检验标本支助转运管理信息系统基本功能规范 制定
华中科技大学同济医学院附属同济医
院

汪火明

16 20220216 技术类 医院业务系统运维管理平台基本功能规范 制定
华中科技大学同济医学院附属同济医
院

李  金

17 20220217 技术类 卫生健康政府服务平台建设规范 制定 广东省卫生健康委员会事务中心 傅承主

18 20220218 技术类 医院统一支付集成平台交互规范 制定 武汉大学中南医院 肖  辉

19 20220219 技术类 医院日间手术临床决策支持系统基本功能规范 制定 首都医科大学附属北京友谊医院 王力华

20 20220220 技术类 老年多病共患临床大数据安全共享交互规范 制定 首都医科大学附属北京安贞医院 聂绍平

21 20220221 技术类 区域电子处方流转系统基本功能规范 制定 郑州大学第一附属医院 赵  杰

22 20220222 技术类
三级公立中医医院绩效考核统计上报系统基本功能
规范

制定 江苏省中医院 方  涛

2/3

序号 项目标号 标准类型 项目名称 项目分类 牵头单位 负责人

23 20220223 技术类 医疗自助一体机管理规范 制定 江苏省中医院 陈  功

24 20220224 技术类 基于症状的传染病预警信息系统技术规范 制定 上海市第十人民医院 彭  沪

25 20220225 技术类 远程心电系统基本功能规范 制定 深圳市宝安区人民医院 曹茂诚

26 20220226 技术类 健康管理（体检）随访干预信息系统基本功能规范 制定 中关村新智源健康管理研究院 强东昌

3/3

	中国卫生信息与健康医疗大数据学会